ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

Về việc giải quyết một số nội
dung liên quan đến Dự án:
Đầu tư xây dựng, mở rộng,
nâng cấp 05 Trung tâm Y tế
tuyến huyện, tỉnh Bình Định

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư;
Xây dựng; Y tế; Tài chính;
- Ban QLDA Dân dụng và Công
nghiệp tỉnh.

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh tại
Công văn số 1051/BQLDA-DA1 ngày 10/7/2024 về việc xin chủ trương một số
nội dung liên quan đến dự án 05 Trung tâm Y tế, tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt

là Dự án); đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1941/SKHĐT-
KGVX ngày 18/07/2024 về việc đề xuất các nội dung liên quan đến Dự án: Đầu
tư xây dựng, mở rộng, nâng cấp 05 Trung tâm Y tế tuyến huyện, tỉnh Bình Định
(kèm theo là ý kiến thống nhất của Sở Y tế tại Công văn số 2741/SYT-KHTC

ngày 16/7/2024; của Sở Tài chính tại Công văn số 2411/STC-TCĐT ngày
16/7/2024; của Sở Xây dựng tại Công văn số 2469/SXD-QLXD&VL ngày

17/7/2024); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số
1941/SKHĐT-KGVX ngày 18/07/2024 về các nội dung liên quan đến việc điều
chỉnh, bổ sung một số khối lượng công việc của Dự án, nhằm tăng thêm hiệu
quả sử dụng cho các hạng mục công trình thuộc Dự án khi hoàn thành bàn giao,
đưa và sử dụng.

Kinh phí thực hiện các khối lượng điều chỉnh, bổ sung không được vượt
tổng mức đầu tư của Dự án đã được HĐND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư tại
Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 07/9/2022; được UBND tỉnh phê duyệt Báo
cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng Dự án tại Quyết định số 492/QĐ-UBND
ngày 22/02/2023.

2. Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh) chịu
trách nhiệm:

- Tổ chức lập và trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt điều chỉnh bổ sung
Dự án nêu trên như đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số
1941/SKHĐT-KGVX (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư để thẩm định).

5533 19 07

2

- Thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền của Chủ đầu tư và
chịu trách nhiệm toàn diện về việc điều chỉnh, bổ sung khối lượng công việc
thuộc Dự án vào Hợp đồng xây dựng theo quy định tại khoản 3 Điều 36; điểm a
Khoản 2 Điều 37 Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ
Quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng; khoản 12 Điều 1 Nghị định
50/2021/NĐ-CP ngày 01/04/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ.

3. Riêng đối với khối lượng bổ sung thiết bị cấp khí y tế cho Trung tâm Y
tế các huyện Phù Cát, Hoài Ân và Tuy Phước:

Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện thủ tục bổ sung hạng mục “cung
cấp, lắp đặt thiết bị cấp khí y tế” cho Trung tâm Y tế các huyện Phù Cát, Hoài
Ân, Tuy Phước vào Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án, sử dụng từ nguồn
kinh phí còn lại của Dự án (không vượt tổng mức đầu tư), theo quy định tại Điều
34 của Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để chủ trì
thẩm định, đăng ký nội dung  trình HĐND tỉnh xem xét, phê duyệt điều chỉnh,
bổ sung chủ trương đầu tư (Dự án nhóm B), làm cơ sở triển khai thực hiện các
bước tiếp theo của Dự án.

Chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;
- CVP, PVP VX;
- Lưu VT, K1, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang